

Kraftakt

Flensburg Kraft und Willensstärke brauchten die fünf Handbiker für die 1100 Kilometer lange Tour quer durch Deutschland. Gestern erreichten die am Halswirbel gelähmten Sportler ihr Ziel: das Rathaus in Flensburg. **SEITE 11**



Geschafft: Das Handbike-Team mit Jürgen Winkler, Herwart Müller, Bernd Jost und Christian Humpenöder mit Ratsherr Christoph Meißner (hinten rechts) beim Empfang am Rathaus. BORM

Mit Kraft bis nach Flensburg

FLensburg Fünf sportliche Handbiker kamen am Pfingstsonntag um die Mittagszeit am Flensburger Rathaus ins Ziel. Die halswirbelgelähmten Sportler aus Sonthofen haben eine absolute Kraft- und Willensakt aufgebracht, um die 1100 Kilometer lange Deutschlandtour quer durch die Republik zu absolvieren. Nach je 25 Kilometern gab es einen Fahrer-

wechsel der fünf Aktiven, um sich dann wieder auszuruhen und Kräfte zu sammeln. Geschlafen wurde im Tourbus und die Sportlermahlzeiten gab es während der Fahrt. Ohne Pannen und ohne große Blessuren ging es von der südlichsten Stadt Sonthofen bis zur nördlichsten Stadt Flensburg in 70 Stunden und neun Minuten. Kilometerpaten und Sponsoren unter-

stützten das Rennen, überschüssige Spenden gehen an die Organisation „Wings for Life“. In Flensburg wurden die Sportler von Ratsherr Christoph Meißner und Britta Callsen mit einer weiteren Spende empfangen.

Mehr als 130000 Menschen erkrankten an einer Rückenmarksverletzung pro Jahr und bewältigen damit den Alltag.

Auszug Flensburg Avis vom 14.06.2011

FLENSBORG-SYDSLESVIG

FLENSBORG AVIS – Tirsdag 14. juni 2011 – 3

Lammede i kørestol slog alle rekorder

Handicap. Fem kørestolsbrugere tog den lange tur fra Sonthofen i Bayern til Flensburg, hvor de blev modtaget foran rådhuset.

FLENSBORG. Knap 1200 kilometer på næsten præcis 70 timer svarer til en hastighed på 17 kilometer i timen.

Det er, hvad fem medlemmer af Tetra Team de seneste dage har præsteret. De var dog ikke undervejs på cykel, men i en såkaldt handbike, som er en speciel kørestol. De fem er alle tværslåmmede.

- Vi har dannet vort team for at gøre opmærksom på, at man også med et så alvorligt handicap kan dyrke idræt, selv om det selvfølgelig ikke behøver at være på et sådant niveau, forklarede et af holdets grundlæggere, Jürgen Winkler. Han og hans fire kammer-

ter har sammen med flere ledsagende køretøjer taget den lange tur fra Sonthofen i Bayern til Flensburg ad små biveje, og det er blevet til etaper på to en halv time ad gangen for hver af dem.

- De, der ikke var på vejene, kunne hvile ud i bilerne, men det var alligevel anstrengende. Turen blev noget længere end planlagt, da vi røg ind i mindre orienteringsproblemer omkring Göttingen og skulle klare en højdeforskel på omkring 550 meter, fortæller holdets anden grundlægger, Bernd Jost.

Alligevel nåede holdet frem to timer hurtigere end beregnet, og ved ankomsten i Flensburg blev de foran rådhuset modtaget af byrådsmedlem Christoph Meißner (CDU), der ønskede tillykke med præstationen og overrakte holdet en check og Flensburg-nåle.

- Jeg er fuld af beundring over jeres viljekraft og energi, og jeg håber, at I kan blive forbilleder for mange andre med et sådant handicap, sagde han. Christoph Meißner mindede



Foto: MARTHA METZGER

Byrådsmedlem Christoph Meißner tog imod den gruppe kørestolsbrugere, der i løbet af kun tre døgn var kørt hele vejen fra Sonthofen i Bayern til Flensburg.

om, at 130.000 mennesker hvert år bliver dobbeltsidet lammet i Tyskland. Halvdelen af tilfældene skyldes trafik-

ulykker, og mænd rammes fire gange så hyppigt som kvinder.

Som gave til Flensburg havde Tetra-holdet en hilsen med

fra Sonthofens borgmester og en t-shirt. Efter et smut rundt omkring havnen gik turen så hjem igen, dog denne gang

helt velfortjent i bil.

Mads Bruhn
mb@fla.de